
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014 Ano IV - Edição nº 00120 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

333CF0304A770ECC76AF259895B2FCF1



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato PP 03, 04, 05, 06, 08 e 09/2014.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

333CF0304A770ECC76AF259895B2FCF1



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 03/2014 – Pregão 
Presencial n° 03/2014. Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos, para utilização nas 
Unidades Básicas de Saúde da Família, Centros Odontológicos e no Hospital Municipal, deste 
Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratadas: 1) MED 
SERVICE HOSPITALAR LTDA-EPP (“MED SERVICE”), CNPJ nº. 04.352.740/0001-48, 
pelo valor total de R$ 69.999,60 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e 
sessenta centavos), Contrato nº 05 P/2014; 2) FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA (“BIOBERMED”), CNPJ nº. 05.400.006/0001-70, pelo valor total de R$ 79.819,86 
(setenta e nove mil oitocentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos), Contrato nº 06 
P/2014; 3) BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP  (“BASE MEDICAL”), CNPJ nº. 
07.580.167/0001-18, pelo valor total de R$ 80.715,36 (oitenta mil setecentos e quinze reais e 
trinta e seis centavos), Contrato nº 07 P/2014; 4) CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
E HOSPITALARES LTDA-ME (“CS MED”), CNPJ nº. 11.400.939/0001-60, pelo valor total 
de R$ 158.400,59 (cento e cinquenta e oito mil quatrocentos reais e cinquenta e nove 
centavos), Contrato nº 08 P/2014; 5) USA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E 
LABORATORIO LTDA-EPP (“USA”), CNPJ n° 03.215.469/0001-36, pelo valor total de R$ 
73.493,20 (setenta e três mil quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos), Contrato nº 
09 P/2014; 6) OLIVEIRA & SANTOS LTDA - EPP (“CASA DO MÉDICO”), CNPJ nº 
04.570.113/0001-83, pelo valor total de R$ 66.902,53 (sessenta e seis mil novecentos e dois 
reais e cinquenta e três centavos), Contrato nº 10 P/2014; 7) MAIS SAUDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA - ME (“MAIS SAÚDE”), CNPJ nº. 17.406.286/0001-02, pelo valor 
total de R$ 115.600,00 (cento e quinze mil e seiscentos reais), Contrato nº 11 P/2014; 8) 
MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA (“MEDISIL”), CNPJ 
nº. 96.827.563/0001-27, pelo valor total de R$ 124.748,65 (cento e vinte e quatro mil 
setecentos e quarenta e oito reais sessenta e cinco centavos), Contrato nº 12 P/2014; 9) 
LAMPORT COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA, (“LAMPORT”), CNPJ nº 07.875.367/0001-
06, pelo valor total de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais), Contrato nº 13 
P/2014; e 10) A VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA E 
MEDICAMENTOS LTDA - ME (“A. VIVAS”), CNPJ nº. 14.706.667/0001-19, pelo valor 
total de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), Contrato nº 14 P/2014. Assinatura: 
28/01/2013. Vigência: 31/12/2013. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

333CF0304A770ECC76AF259895B2FCF1



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 04/2014 – Pregão 
Presencial n° 04/2014. Objeto: Aquisição parcelada de Medicamentos destinados à Farmácia 
Básica deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratadas: 
1) LAMPORT COMERCIO HOSPITALAR LTDA ME (“LAMPORT”), CNPJ nº 
07.875.367/0001-06, pelo valor total de R$ 163.800,00 (cento e sessenta e três mil e 
oitocentos reais), Contrato nº 15 P/2014; 2) BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP  
(“BASE MEDICAL”), CNPJ nº. 07.580.167/0001-18, pelo valor total de R$ 114.000,00 
(cento e quatorze mil reais), Contrato nº 16 P/2014; 3) FABMED DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA (“BIOBERMED”), CNPJ nº. 05.400.006/0001-70, pelo valor total de 
R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), Contrato nº 17 P/2014; 4) CS MED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA-ME (“CS MED”), CNPJ nº. 
11.400.939/0001-60, pelo valor total de R$ 61.900,00 (sessenta e um mil e novecentos reais), 
Contrato nº 18 P/2014; 5) A VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE 
ELETROMEDICINA E MEDICAMENTOS LTDA - ME (“A. VIVAS”), CNPJ nº. 
14.706.667/0001-19, pelo valor total de R$ 101.850,00 (cento e um mil oitocentos e cinquenta 
reais), Contrato nº 19 P/2014; e 6) MED SERVICE HOSPITALAR LTDA-EPP  (“MED 
SERVICE”), CNPJ nº. 04.352.740/0001-48, pelo valor total de R$ 27.850,00 (vinte e sete mil 
oitocentos e cinquenta reais), Contrato nº 20 P/2014. Assinatura: 21/01/2014. Vigência: 
31/12/2014. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

333CF0304A770ECC76AF259895B2FCF1



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 05/2014 – Pregão 
Presencial n° 05/2014. Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para utilização 
em todas as Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ. Contratadas: 1) CLAUDIA CARVALHO LEVI-ME (“MAIS BARATO 
SUPERMERCADO”), CNPJ nº. 00.464.981/0001-28, pelo valor total de R$ 231.893,02 
(duzentos e trinta e um mil oitocentos e noventa e três reais e dois centavos), Contrato nº 21 
P/2014; e 2) LISETE PEREIRA DA ROCHA (“COMERCIAL FOME ZERO”), CNPJ nº. 
06.178.849/0001-36, pelo valor total de R$ 142.714,20 (cento e quarenta e dois mil setecentos 
e quatorze reais e vinte centavos), Contrato nº 22 P/2014. Assinatura: 22/01/2014. Vigência: 
31/12/2014. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

333CF0304A770ECC76AF259895B2FCF1



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 06/2014 – Pregão 
Presencial n° 06/2014. Objeto: Aquisição Parcelada de Materiais de Limpeza e Descartáveis, 
destinados a todas as Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UIBAÍ. Contratadas: 1) GEMP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME 
(“GEMP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO”), CNPJ nº 08.599.012/0001-96, pelo valor 
total de R$ 21.299,68 (vinte e um mil duzentos e noventa e nove reais e sessenta e oito 
centavos), Contrato nº 23 P/2014; 2) MED SERVICE HOSPITALAR LTDA - EPP  (“MED 
SERVICE”), CNPJ nº 04.352.740/0001-48, pelo valor total de R$ 95.087,60 (noventa e cinco 
mil oitenta e sete reais e sessenta centavos), Contrato nº 24 P/2014; 3) LISETE PEREIRA DA 
ROCHA (“COMERCIAL FOME ZERO”), CNPJ n° 06.178.849/0001-36, pelo valor total de 
R$ 59.950,00 (cinquenta e nove mil novecentos e cinquenta reais), Contato nº 25 P/2014; 4) 
H.L.M DE SOUZA-EPP (“JET LASER”), CNPJ nº 04.741.266/0001-46, pelo valor total de 
R$ 95.300,00 (noventa e cinco mil e trezentos reais), Contrato nº 26 P/2014; 4) CLAUDIA 
CARVALHO LEVI-ME (“MAIS BARATO SUPERMERCADO”), CNPJ nº. 
00.464.981/0001-28, pelo valor total de R$ 25.872,30 (vinte e cinco mil oitocentos e setenta e 
dois reais e trinta centavos), Contrato nº 27 P/2014. Assinatura: 27/01/2014. Vigência: 
31/12/2014. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

333CF0304A770ECC76AF259895B2FCF1



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 08/2014 – Pregão 
Presencial n° 08/2014. Objeto: Aquisição parcelada de Frutas, Hortaliças e Verduras para 
utilização nas Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ. Contratado: Sr. FRANCISCO ALVES MACHADO, CPF nº 502.313.755-49, pelo 
valor total de R$ 68.388,00 (sessenta e oito mil trezentos e oitenta e oito reais), Contrato nº 30 
P/2014. Assinatura: 30/01/2014. Vigência: 31/12/2014. THIAGO CARVALHO 
RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

333CF0304A770ECC76AF259895B2FCF1



quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo: 09/2014 – Pregão 
Presencial: 09/2014. Objeto: Aquisição parcelada de Cimento Portland Comum, em saco de 
50 Kg para suprir necessidades das Secretarias Municipais. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: FABIANA PIRES MACHADO-ME (“COMERCIAL 
CARVALHO”), CNPJ nº 09.329.716/0001-01, pelo valor total de R$ 212.500,00 (duzentos e 
doze mil e quinhentos reais), Contrato nº 31 P/2014. Assinatura: 30/01/2014. Vigência: 
31/12/2014. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

333CF0304A770ECC76AF259895B2FCF1


		2014-02-05T12:24:56-0300




